
ZARZĄDZENIE NR 119 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 17 maja 2012 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania zadań przez policjantów pełniących 
służbę na wodach i terenach przywodnych  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr  287, poz. 

1687, Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 1386 Komendanta Głównego Policji z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie metod 

i form wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę na wodach i terenach przywodnych (Dz. Urz. 

KGP Nr 15, poz. 70) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 22 otrzymuje brzmienie:  

„§ 22. 1. Załogę jednostki pływającej stanowi co najmniej dwóch policjantów, posiadających 

kwalifikacje zawodowe do kierowania danego typu jednostką pływającą oraz przeszkolenie w zakresie 

ratownictwa wodnego.  

2. Pod warunkiem zachowania szczególnych środków ostrożności polegających na zwiększeniu 

uwagi i dostosowaniu zachowania załogi jednostki pływającej do warunków i sytuacji zmieniających się 

na wodzie, w stopniu umożliwiającym odpowiednio szybkie reagowanie oraz przy wykorzystaniu 

sprzętu asekuracyjnego, doraźnie dopuszcza się możliwość pełnienia służby na jednostce pływającej:  

1) przy udziale dwóch policjantów, z których tylko jeden posiada kwalifikacje zawodowe 

i przeszkolenie wymienione w ust. 1, a drugi posiada przeszkolenie w zakresie ratownictwa 

wodnego;  

2) policjanta posiadającego kwalifikacje zawodowe do kierowania danego typu jednostką pływającą, 

z policjantem posiadającym przeszkolenie w zakresie ratownictwa wodnego;  

3) policjanta posiadającego kwalifikacje zawodowe i przeszkolenie wymienione w ust. 1  

z przedstawicielem podmiotu pozapolicyjnego, o którym mowa w § 12 ust. 1, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, z policjantem nieposiadającym kwalifikacji zawodowych 

i przeszkolenia, o których mowa w ust. 1.  

3. Przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności, o których mowa w ust. 2, dopuszcza się 

wykonywanie czynności służbowych przy użyciu jednostek pływających, w tym skuterów wodnych 

przez jednego policjanta posiadającego kwalifikacje zawodowe i przeszkolenie, o których mowa 

w ust. 1.  

4. Umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego należy corocznie weryfikować w ramach lokalnego 

doskonalenia zawodowego w terminie do dnia 15 czerwca.”; 

2) § 24 otrzymuje brzmienie:  

Warszawa, dnia 18 maja 2012 r.

Poz. 23



„§ 24. Przepis § 23 ust. 2 stosuje się odpowiednio do kosztów związanych z uzyskaniem przez policjanta 

po raz pierwszy kwalifikacji zawodowych do kierowania jednostkami pływającymi w zakresie 

niezbędnym do wykonywania obowiązków służbowych na wodach i terenach przywodnych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 2012 r.  

  

 

Komendant Główny Policji  

 

 

nadinsp. Marek Działoszyński 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 23— 2 —




